
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33040 31Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2015

PORTARIA N° 1495 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, 
incisos II e V da Constituição Estadual, e considerando o teor do 
Processo de nº 2015/528903.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora NAYANE MEIRELES COSTA, matrícula nº 
5891700/ 3, lotada na ESCOLA TECNICA DO SUS, para responder 
pelo Cargo Comissionado de ASSESSOR/ DAS-3, no período de 
01.12.2015 a 30.12.2015, em substituição a titular KALINNE 
CABRAL PINTO, matrícula nº 54190532/ 1, que se encontra em 
gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
22.12.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo 914238

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 064/
SESPA/2015

PROCESSOS Nº: 540147/2015.
OBJETO: Aquisição em caráter emergecial de inseticida Piretróide, 
formulação líquido premido (aerosol) com 0,5% de Permetrina, 
embalado em cilindros de aço, capacidade 30 litros, equipado 
com válvulas de transferência de conteúdo para tanques 
aplicadores de inseticida em aerosol, para atender a solicitação 
do Departamento de Controle de Doenças Transmissíveis por 
Vetores (DCDTV) e Diretoria de Vigilância à Saúde (DVS) / 
SESPA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ N° 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: ST IRAJÁ AGRÍCOLA LTDA.
CNPJ: Nº 03.656.245/0001-60.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$-1.002.120,00 (um milhão dois mil cento e 
vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 902656
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-30
FONTE: 0149001435
Em, 28 de dezembro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 914170

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 EXCLUIR
DA PORTARIA COLETIVA N° 1437 DE 24/11/2015 PUBLICADA 
NO DOE 33.023 DE 01/12/2015 QUE PRORROGOU O CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DO SERVIDOR VINICIUS PINTO DE REZENDE 
MATRÍCULA N° 5917309/1, MED. GINECOL. E OBST. LOTADO NO 
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
24.12.2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 914160

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 06565601552015400335006014154466
NOME          : PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA
MATRÍCULA : 726141-1
CARGO        : MOTORISTA
LOTAÇÃO     : UBS / PEDREIRA
PERÍODO     :  24.09.2015 A 01.10.2015 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: IRMÃO  

N° DA CERTIDÃO: 06759501552015400370259014849239
NOME          : JOSUE DA SILVA OLIVEIRA
MATRÍCULA : 5154502-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : U.E.ABRIGO JOAO PAULO II
PERÍODO     :  04.12.2015 A 11.12.2015 (08)DIAS.

GRAU DE PARENTESCO: GENITOR  
N° DA CERTIDÃO: 06759501552015400370042014825793
NOME          : MARIA IZABEL CONTENTE PEREIRA DOS SANTOS
MATRÍCULA : 5068533-3
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO     : UBS PEDREIRA
PERÍODO     : 25.11.2015 A 02.12.2015 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR 

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 952 / 26.11.2015 - DETERMINAR

NOME           : THEREZA CHRISTINA BRAGA FRADE
MATRICULA : 5220270-2
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 01.09.2008 a 31.08.2011.
PERÍODO     : 28.12.2015 a 26.01.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 953 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : THEREZA CHRISTINA BRAGA FRADE
MATRICULA : 5220270-2
CARGO        : MEDICO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 01.09.2011 a 31.08.2014.
PERÍODO     : 27.01.2016 a 26.03.2016 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1039 / 18.12.2015 - DETERMINAR
NOME           : CLARICE MARIA DOS REIS SODRE
MATRICULA : 5085241-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : 1º CRS
TRIÊNIO       : 26.08.2007 a 25.08.2010.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1017 / 18.12.2015 - DETERMINAR
NOME           : MARIA DO PERPETUO SOCORRO SAMPAIO 
MEDEIROS
MATRICULA : 305154-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : ESCOLA TECNICA DO SUS
TRIÊNIO       : 01.06.1991 a 31.05.1994.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1016 / 17.12.2015 - DETERMINAR
NOME           : MARIA DA CONCEIÇAO GOMES SANTOS MUGE 
CABRAL
MATRICULA : 5167485-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO       : 02.01.2009 a 01.01.2012.
PERÍODO     : 14.01.2016 a 12.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1011 / 15.12.2015 - DETERMINAR
NOME           : NILZA MARIA RODRIGUES FERREIRA
MATRICULA : 5558859-2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE ATENÇAO A SAUDE
TRIÊNIO       : 19.05.2008 a 18.05.2011.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1032 / 15.12.2015 - DETERMINAR
NOME           : LINDALVA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
MATRICULA : 2058944-2
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : U.E. ABRIGO JOAO PAULO II
TRIÊNIO       : 06.08.2007 a 05.08.2010. 
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1031 / 15.12.2015 - DETERMINAR
NOME           : GISELE MARIA CORREA SOARES
MATRICULA : 57195039-1
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : U.E ABRIGO JOAO PAULO II
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1030 / 15.12.2015 - DETERMINAR
NOME           : IRACEMA MOTA SANTA BRIGIDA
MATRICULA : 2009790-1
CARGO        : AGENTE DE SAUDE
LOTAÇÃO     : CS MARCO
TRIÊNIO       : 18.05.2004 a 17.05.2007.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 027 / 23.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : ELIANA DE NAZARE PAIXAO DE SOUZA
MATRICULA : 5086493-2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL

LOTAÇÃO     : 2º CRS

TRIÊNIO       : 30.08.2009 a 29.08.2012. 

PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1023 / 22.12.2015 - DETERMINAR

NOME           : ELISETE DIAS MENDES

MATRICULA : 5529239-3

CARGO        : CHEFE DE UNIDADE MISTA

LOTAÇÃO     : DIRETORIA DE GESTAO DO TRABALHO E DA 

EDUCAO NA SAUDE

TRIÊNIO       : 12.11.2002 a 11.11.2005. 

PERÍODO     : 15.02.2016 a 15.03.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1025 / 28.12.2015 - DETERMINAR

NOME           : FLAVIA CRISTINA FRAZAO DAMASCENO

MATRICULA : 57191010-1

CARGO        : FARMACEUTICO

LOTAÇÃO     : GABINETE DO SECRETARIO

TRIÊNIO       : 22.10.2010 a 21.10.2013. 

PERÍODO     : 19.01.2016 a 17.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 1010 / 02.12.2015 - CONCEDER

NOME           : REINALDO DA SILVA ALVES

MATRICULA : 104507-1

CARGO        : ODONTOLOGO

LOTAÇÃO     : UBS PEDREIRA

TRIÊNIO       : 22.11.2011 a 21.10.2014.

PERÍODO     : 04.01.2016 a 03.03.2016 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1038 / 18.12.2015 - CONCEDER

NOME           : JOSYANE MENDONÇA GARCES DE LIMA

MATRICULA : 55588414-2

CARGO        : TECNICO EM EDUCAÇÃO FISICA
LOTAÇÃO     : 1º CRS
TRIÊNIO       : 09.09.2011 a 08.09.2014.

PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1012 / 16.12.2015 - CONCEDER

NOME           : MARCIA CRISTINA FREITAS BORGES

MATRICULA : 5136024-1

CARGO        : CONTADOR

LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE AUDITORIA EM SAUDE

TRIÊNIO       : 02.07.2008 a 01.07.2011.

PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 025 / 17.11.2015 - CONCEDER

NOME           : LAUANY DE NAZARE DA SILVA BRITO
MATRICULA : 5816432-2
CARGO        : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO     : 2º CRS
TRIÊNIO       : 03.03.2011 a 02.03.2014.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.

PORTARIA  Nº. 1034 / 15.12.2015 - CONCEDER
NOME           : POLLYANA DE SOUZA DA SILVA
MATRICULA : 57194604-2
CARGO        : TECNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 16.10.2011 a 15.10.2014.
PERÍODO     : 12.01.2016 a 11.03.2016 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 1033 / 15.12.2015 - CONCEDER
NOME           : VALDINEIDA DA SILVA FARIAS
MATRICULA : 57190439-1
CARGO        : FARMACEUTICO

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 30 de Dezembro de 2015 às 0:00:00


